

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR**

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Secretária Municipal de Assistência Social, GRAZIELA WAGNER DA COSTA BENDER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: PR03/2019
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 09/09/2019
- d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE ALIMENTAÇÃO DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAÇADOR/SC
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

14806 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP (24.170.620/0001-37)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
09/09/2019	2	70097 - KIT ALIMENTAÇÃO KIT ALIMENTAÇÃO, contendo: • 2 pacotes de 01 Kg de Açúcar refinado; • 2 pacotes de 01 kg de Arroz parboilizado tipo 1; • 2 pacotes de biscoito doce sortido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, aromatizante sintético idêntico ao natural com 400 gramas; • 01 unidade de Café torrado e moído 500 gramas, tipo exportação, embalado a	UN		450	71,80	32.310,00

		<p>vácuo, extraforte, sem glúten, fabricação de no máximo 30 dias; •</p> <p>01 unidade de Creme dental com 90 gramas; •</p> <p>01 pacote de Farinha de milho tipo fubá de 01 kg; •</p> <p>01 pacote de 01 Kg de Farinha de trigo Especial •</p> <p>01 pacotes de 01 kg de Feijão preto tipo; •</p> <p>01 unidade de Leite em pó integral, sem glúten e sem adição de açúcar – 400 gramas; •</p> <p>01 pacote de 01 kg de macarrão massa sêmola c/ ovos tipo talharim; •</p> <p>01 unidade de Óleo de soja - 900 ml; •</p> <p>01 unidade de Sabão em barra - 400 gramas; •</p> <p>01 unidade de Sabonete em barra – 90 gramas; •</p> <p>01 pacote de 01 Kg de Sal refinado iodado;</p>					
09/09/2019	4	<p>70097 - KIT ALIMENTAÇÃO KIT ALIMENTAÇÃO, contendo: •</p> <p>2 pacotes de 01 Kg de Açúcar refinado; •</p> <p>2 pacotes de 01 kg de Arroz parboilizado tipo 1; •</p> <p>2 pacotes de biscoito doce sortido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal</p>	UN		1.350	71,80	96.930,00

		hidrogenada, aromatizante sintético idêntico ao natural com 400 gramas; • 01 unidade de Café torrado e moído 500 gramas, tipo exportação, embalado a vácuo, extraforte, sem glúten, fabricação de no máximo 30 dias; • 01 unidade de Creme dental com 90 gramas; • 01 pacote de Farinha de milho tipo fubá de 01 kg; • 01 pacote de 01 Kg de Farinha de trigo Especial • 01 pacotes de 01 kg de Feijão preto tipo; • 01 unidade de Leite em pó integral, sem glúten e sem adição de açúcar – 400 gramas; • 01 pacote de 01 kg de macarrão massa sêmola c/ ovos tipo talharim; • 01 unidade de Óleo de soja - 900 ml; • 01 unidade de Sabão em barra - 400 gramas; • 01 unidade de Sabonete em barra – 90 gramas; • 01 pacote de 01 Kg de Sal refinado iodado;					
Total						129.240,00	

11246 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (07.814.016/0001-87)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
09/09/2019	1	70096 - CESTA BÁSICA	UN		450	110,80	49.860,00

		<p>CESTA BÁSICA, contendo: • 01 pacote de 05 Kg de Açúcar refinado; • 01 pacote de 05 Kg de Arroz parboilizado tipo 1; • 02 pacotes de biscoito doce sortido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, aromatizante sintético idêntico ao natural com 400 gramas; • 01 unidade de Café torrado e moído 500 gramas, tipo exportação, embalado a vácuo, extraforte, sem glúten, fabricação de no máximo 30 dias; • 01 unidade de creme dental com 90 gramas; • 01 pacote de 01 Kg de Farinha de milho tipo fubá; • 01 pacote de 05 Kg de Farinha de trigo Especial; • 01 pacote de 01 Kg de Feijão preto tipo 1; • 2 unidades de Leite em pó integral, sem glúten e sem adição de açúcar – 400 gramas; • 2 pacotes de 01 Kg de macarrão massa sêmola c/ ovos tipo talharim; • 01 unidade de Óleo de soja - 900 ml; •</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--

		01 unidade de Sabão em barra - 400 gramas; • 01 unidade de Sabonete em barra – 90 gramas; • 01 pacote de 01 Kg de Sal refinado iodado;					
09/09/2019	3	70096 - CESTA BÁSICA CESTA BÁSICA, contendo: • 01 pacote de 05 Kg de Açúcar refinado; • 01 pacote de 05 Kg de Arroz parboilizado tipo 1; • 02 pacotes de biscoito doce sortido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, aromatizante sintético idêntico ao natural com 400 gramas; • 01 unidade de Café torrado e moído 500 gramas, tipo exportação, embalado a vácuo, extraforte, sem glúten, fabricação de no máximo 30 dias; • 01 unidade de creme dental com 90 gramas; • 01 pacote de 01 Kg de Farinha de milho tipo fubá; • 01 pacote de 05 Kg de Farinha de trigo Especial; • 01 pacote de 01 Kg de Feijão preto	UN		1.350	110,80	149.580,00

	tipo 1; • 2 unidades de Leite em pó integral, sem glúten e sem adição de açúcar – 400 gramas; • 2 pacotes de 01 Kg de macarrão massa sêmola c/ ovos tipo talharim; • 01 unidade de Óleo de soja - 900 ml; • 01 unidade de Sabão em barra - 400 gramas; • 01 unidade de Sabonete em barra – 90 gramas; • 01 pacote de 01 Kg de Sal refinado iodado;						
Total						199.440,00	

Caçador, 09/09/2019

GRAZIELA WAGNER DA COSTA BENDER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL